2

[image: Безымянный 256]

	Администрация Тутаевского муниципального района
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2022 № 67-п
г.Тутаев
О внесении изменений в постановление
Администрации Тутаевского муниципального
района от 02.03.2020 №128-п
«Об утверждении долгосрочного
бюджетного прогноза городского
поселения Тутаев до 2025 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 18.08.2016 №644-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию долгосрочного бюджетного прогноза городского поселения Тутаев на долгосрочный период», Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Тутаевского муниципального района от 02.03.2020 №128-п «Об утверждении долгосрочного бюджетного прогноза городского поселения Тутаев до 2025 года» следующие изменения:
1.1. таблицу 1 «Прогноз основных характеристик бюджета городского поселения Тутаев» изложить в следующей редакции:
	«
ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУТАЕВ

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Отчетный 2018 год (факт)
	Текущий 2019 год (план)
	Очередной 2020 год (прогноз)
	Плановый 2021 год (прогноз)
	Плановый 2022 год (прогноз)
	Плановый 2023 год (прогноз)
	Плановый 2024 год (прогноз)
	Плановый 2025 год (прогноз)

	Доходы бюджета городского поселения Тутаев, в т.ч.
	251 464,20
	279 849,20
	289 289,60
	459 618,66
	242 776,63
	200 439,47
	198 430,41
	205 593.00

	- налоговые
	88 713,30
	92 680,03
	98 390,68
	100 388,85
	106 769,11
	109 600,18
	112 974,28
	118 623,00

	- неналоговые
	11 176,76
	14 466,00
	22 185,00
	18 693,00
	12 800,00
	11 280,00
	9 780,00
	9 780,00

	- безвозмездные поступления
	151 574,14
	172 703,17
	168 713,92
	340 536,81
	123 207,52
	79 559,29
	75 676,13
	77 190,00

	Расходы бюджета городского поселения Тутаев, в том числе
	247 808,10
	282 643,13
	295 130,34
	512 596,73
	242 776,63
	200 439,47
	198 430,41
	205 593.00

	Расходы на обслуживание муниципального долга
	1 048,61
	970,00
	450,00
	152,00
	1 900,00
	2 000,00
	2 000,00
	0,00

	Дефицит/профицит
	3 656,11
	-2 793,93
	-5 840,74
	52 978,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный долг на первое января очередного года
	20 000,00
	8 000,00
	20 000,00
	15 000,00
	18 000,00
	18 000,00
	18 000,00
	0,00

»

1.2. таблицу 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского поселения Тутаев» изложить в следующей редакции:
«
	ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУТАЕВ
тыс. рублей

	 п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы бюджета городского поселения Тутаев на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ городского поселения Тутаев

	Очередной 2020 год (прогноз)

	Плановый 2021 год (прогноз)
	Плановый 2022 год (прогноз)
	Плановый 2023 год (прогноз)
	Плановый 2024 год (прогноз)
	Плановый 2025 год (прогноз)*

	1
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Тутаев»
	19 232,03
	115 493,38
	14 017,20
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00

	2
	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Тутаев»
	28 415,66
	56 632,97
	28 896,23
	13 118,00
	11 768,00
	11 768,00

	3
	Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожного хозяйства на территории городского поселения Тутаев»
	91 307,27
	99 524,19
	117 484,03
	115 007,95
	115 777,70
	115 777,70

	4
	Муниципальная программа «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории городского поселения Тутаев»
	0,00
	4 376,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Муниципальная программа «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»
	11 436,64
	3 910,02
	4 186,02
	4 339,97
	4 087,59
	4 087,59

	6
	Муниципальная программа «Поддержка граждан, проживающих на территории городского поселения Тутаев Ярославской области, в сфере ипотечного жилищного кредитования»
	1 097,72
	46,96
	49,32
	38,78
	27,70
	27,70

	7
	Муниципальная программа «Обеспечение населения городского поселения Тутаев банными услугами»
	2 168,00
	2 548,91
	2 462,99
	2 000,00
	1 500,00
	1 500,00

	8
	Муниципальная программа  «Градостроительная деятельность на территории городского поселения Тутаев»
	350,00
	25,00
	1 200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Муниципальная программа "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории городского поселения Тутаев"
	3 541,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Муниципальная программа «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия на территории городского поселения Тутаев»
	150,00
	89,87
	4 217,25
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения Тутаев»
	72 382,89
	91 101,38
	8 396,19
	4 227,13
	0,00
	0,00

	12
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов наружного освещения города Тутаева»
	15 363,34
	14 647,78
	14 647,78
	11 662,08
	11 662,08
	11 662,08

	13
	Муниципальная  программа  «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах, охрана их жизни и здоровья на территории городского поселения Тутаев»
	190,00
	140,00
	140,00
	140,00
	0,00
	0,00

	14
	Муниципальная программа «Стимулирование инвестиционной деятельности в городском поселении Тутаев»
	0,00
	75 049,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	245 635,04
	463 586,19
	195 697,01
	154 033,91
	148 323,07
	148 323,07

*минимальный предельный объем бюджетных ассигнований

2. Контроль  за исполнением настоящего  постановления возложить  на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по финансовым вопросам - директора департамента финансов администрации Тутаевского муниципального района Низову О.В.

3. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского
муниципального района                                                            Д.Р. Юнусов

[bookmark: _GoBack]
image1.png
S 7